
Página 3654 Sábado, l 3 de abril de 1996 Número 85

ol orgadas po r o tras Admini strac iones o Entes P úbl icos o Segunda.- La presen te Orde n entrará en vigor e l día
Privados, nac i onales o internacionales, po drá dar luga r a sigu i ente a l de su publicación en el «Bo l et ín Oficial de l a
la mudificac ión de la Orden de concesión . Región de Mu rc i a» .

2 . S i n perjuic i o de l o d i spues to en e l párrafo ante-
rio r, en el caso de que el i mporte de l a subvenc ión apro-
bada sea infe rior a la cantidad sol i c itada, la entidad benc-
fic i aria deberá comunicar a l órga no conceden tc, en e l p la-
zo de 10 d ías desde la notiflcac ióo de la concesión, si
mantiene e l presupucsto inic i a l_ mediante otras financ i a-
c i o nes o s i refonna e l proyecto de acuerdo con los fondos
disponib l es. En este úl timo supuesto la mod ificac i ón de l
proyec[o deberá ser au torizada por la Consejería de Pres i -
dcncia .

Artículo 13.- Plazo de ejeaycióa y justifrcacióia .

1 . E l plazo de ejec ución de las actividades s ubvem
cionadas fi nalizará el 31 de dic iemb re de 1 996, sal vo q u e,
po r el Conseje ro de Pres i den c ia se au torice prórroga aten-
d iendo a la concurrencia de circ unstanc ias excepcio na l es,
debidamente acreditadas, y s iempre que aqué lla haya si do
so l ic ilada por la En t idad beneficiaria co n un mes, a l me-
nos, de antelación a la final izac ión del pl azo .

2 . Los beneficiarios dc las subvenc i ones, en e l plazo
de tres meses a contar desde la fec h a de finalización de la
actividad, deberán j ust ifica r e l c umplimien to de l a m i sma
y de la aplicación de los fondos perc i b i dos, en l a forma
que se determine en l a Orden de concesión .

Murcia a 29 de marzo de 1 996 .- E l Consejero de
Pres idenc i a, Juan Antonio Mejías García .

Consejería de Industria . Trabajo y Turistno

5097 ORDEN de 27 de marzo de 1996, por la que
se autorizan nuevas tarifas del servi c io de agua
potable en Yecl a .

Exani i nado el expediente número 49/96
(3C96PP0049), incoado a instancia de l a empresa
SOGESU R , S .A . y remitido po r e l Ayu ntamien to dc
Yccla en fecha 1 de marm de 1 996, en solicitud de au to-
r izac ión de nuevas tnr ifas d e l servicio de ao u a po tablc ;
las tar ifas v i gentes fueron au torizadas por Orden de 17 de
marzo de 1 995, de l a Consejer ía de Fomc nto y Trabaj o,
d ictada en virtud de l as facultades oto roadas po r el De-
creto 3/1993, de 3 de mayo, de reorga ni zac i ó n de la Ad-
ministraciGn Regiona l , y Decre t o 1 05/ 1 988, de I dejulio,
de c reac i ón del Consejo Asesor Reg i ona l de Precios . Sc
basa la petición en la necesidad de repercut i r en la tarifa
e l in c remento producido e n los costes de exp l otac i ón del
serv icio .

Artículo 14.- Reiritegro .

Procederá e l reintegro de las can t idades percibidas y
l a exigencia de l in terés de deniora desde e l momen to de l
pago de la subvención , en los casos y en l a forma prev i s-
tos en el artíc ulo 5 1 .8 de l a Ley de Hac ienda de la Región
de Murcia, en redacción dada por la Ley 3/ 1 99 1 , de 23 de
diciembre de Pres upu cstos Generales de la Región de
Murc i a pa ra,1992

. Artículo15 .- Resportsnhilidad y + 'égimen sancio-
nudoi .

Los adjud i catarios de las su bvenciones quedarán so-
me tidas a l as responsabi l idades y rbg ime n sancionador
q ue sobre i nfracciones adm ini strat ivas en la materia esta-
blece el ar t ícu l o 51 b is de la Ley 311990, de 5 de abri l , de
Hacienda de l a Región de Murc ia, en redacción dada por
la Ley 3/ 1 99 1 , de, 23 de diciembre, de Presupuestos Ge-
nerales de l a Región de Mu rcia para 1 992 .

Dispos i c ión adic iona l única

Se ampl ía el plazo de ej ecución de l os proyectos
subvencionados al ampa ro de l a Orden de l a Consejería
de P reside n c i a de fech a 29 de sept i embre de 1995, que
concl u i rá e l día 30 de septiembre del prese n te ejerc i cio .

Dispos iciones fi nales

Primera.- Sc fac ul ta al Secretario Ge nera l de la
Consejería de Presidencia para adoptar las medidas que
requiera la ejecucfó n de lo previsto en esta Orden .

E l Ay untamie n to de Ycc l a, en sesión de l P leno del
día 5 de febrero de 1996, propo n e el inc remento (le la ta-
i iCa por consmno de agua, as í como de l canon de conser-
vación y manten i m ien to de contadores .

Por los Servicios Técnicos de l a Dirección General
de Comercio, Conswno y Artesanía de la Consejería de
Industr ia, Trabajo y Tu rismo se ha cm i tido in(ormc favo-
rab le a la modificación de la rifas propues tas por e l ci t ado
Ayu ntam i ento, por considerar l a j ust ificada y cump l ir con
los ar t íc u los 6 y 7 del Decre to 2 .695/ 1 977, de 28 de octu -
bre, sobre medidas r e l at i vas a po l ítica de p redos, así
como estar en co nsonanc ia con el artículo 45J de la Ley
39/ 1 988, de 28 de d iciembrc regulad o ra de las Haci endas
Locales y ar t ícu lo 25 de la Ley 81 1 959, de 1 3 de abri l , de
tasas y precios púb l icos .

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su re-
unión del dfu 26 de marzo de 1996, ha informudu, asi -
mismo, favorxMemente las tarilus de re fe rencia .

Estimándose conveniente aceptar la propuesta de l e i -
[ado Ayu n tam iento, por las razones unteriormentc ex-
pucsta5 .

Visto el Real Decreto 2 .226/1977, de 27 de agusto,
sobre auturizacfones de aumento de tarifas de servicios (le
eompetencia local y Orden Ministerial de 3 0 de septiem-
bre de I 9 77, así como el Real Decreto 4 . I 12/19R2, de 29
de agosto, Decreto 77/1977, de 8 deocLUbre . Decreto
105/1988 , de 1 dejulio, de croación del Consejo Asesor
Regional de Precios, y artículo 583 de la Ley 1/19 88 , de
7 de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de
la Administrxción de la Comunidad Autónoma de la Re-
gión de Murcia,



Número 85 Sábado,l3 de abri l de 1996 Página 3655

DISPONGO

Autorizar l as ta r ifas dd ser v icio de agua potable so-
l ici tada po r e l Ayun tam i ento de Yec la e n ses ión de l Pleno
de l d ía 5 de fe brero de 1 996, que son las s iguientes :

E l Ayuntamiento de U lea, en sesión de l Pleno de l día
30 de e nero de 1996, propone el inc remen to de las (ari las
para el casco urbano y d isem inado, no expcr i mentando
ningún camb io los de rechos de a lta y el can on de manto-
n i m ien to de contador .

Consumo bloques (Ptas ./m') :

1 . Dc 0 a 15 m ' 61,50
2 . De 16 a 30 ni' 77,20
3 . De 3 1 a 40 m ' 91,60
4 . De 4 1 m' en ade lante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104,20

Conservación contadores (Ptas ./abonJmes) :

Ccdibrc: :
13 mm. . . . ._ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 3
1 5 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 8
20 ITIITI. . . . . . ._ . ._ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ . . . . . . . . . . .7 Z
25 inm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 25
30 rnm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 7 3
40 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 6
50 inm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 7
65 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 4
80 min . . . ._ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ . . ._ . .A7 3

100 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .08 5
Combi nado 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Co rnbinado 40 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 5
Combi nada50 mm . . . . . . . . . ._ . . . . . . . . . . . . . . .68 9
Combinado 65 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 3
Combinxdo 80 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .08 5

Contra la presente O r den , que entrar á en vigor e l d ía
siguiente al de s u publicación en e l «Boletín Oficial de l a
Reg i ón de Murcia», podrá in terponerse recurso conten-,
c i oso-admin i st r ati vo ante la correspondiente Sa l a del Tri-
buna l Supe ri or de Justic ia de Mu rcia, en e l plazo de dos
meses, a conta r desde la pub licación, de con fo rm idad con
e l artícu l o 58 de la Ley de Jurisdicción Contencioso Ad-
m ini strat i va .

M urcia a 27 de marzo de 1 996.- El Consejero de
Indus tria, T rabajo y T u r i smo, Jo sé Pablo Ruiz Abellán.

Por los Se r v i c i os'Téc n icos de la D irección Gene ral
de Comerc i o, Co nsumo y Artesaníadc esta Consejeria, a
tenor de lo dis puesto en los artículos 6 y 7 del Decre t o
2.695/ 1 977, de 28 de octubre, se ha emitido in(orme (a-

,vo r ab l e a la modificación de tar i fas propuesta por el cita-
do Ayuotam ien to, excepto en lo refere nte al aumrnto en
0,63 ptas/m3 de los b loques de con s umo para usos en el
casco urbano y d i sem inados, que se io fu rma desfavo i u-
blemente por cuanto e l re nd im i en to de la red es s u periqr
al man i fes tado por la empresa concesionaria en su est ud i o
económico .

E l Co nsejo Asesor Reg ional de Prec i os, en s u reunión
del día 26 de marzo de 1996, ha informado, e n consonan -
c ia con el informe de la ci tada Dirección Ge nera l , propo-
niéndose re duc ir en 0,63 ptas las cuantías del p recio del
metro cúb ico con sumido en e l casco urban o y d i semina-
dos, e n cada uno de sus d i feren tes interva los de consumo,
a fin de correg ir el e rro r apreciado e n la apl icac i 6n de l a
fórmula po li nóm i ca p r ev i s ta en el con t rato de concesión
de l se r vic i o, e informándose favorab l eme n te los restantes
conceptos tarifar i os .

Estimándose conve n ien te aceptar l a p ropu esta de l
Co n sejo Asesor Regional de Precios, por las razones a n-
teriormen te expuestas

. Visto el Real Decreto 2 .226/ 1 977, de 27 de agosto ,
sob r e autorizaciones de a ume n to de tar i fas de servic i os de
competencia l ocal, y O rden M inis teria l de 30 de sep tiem-
bre de 1 977, así co mo el Real Dec r e to 4.112/1982, de 29
de agosto, Decreto 77/1977, de 8 de oct ub ra Decreto
1 05/1988, de 1 de julio, de creación del Consejo Asesor
Reg i on a l de Prec i os, y artículo 583 de la Ley 1/ 1 988, de
7 de en e r o, de l Presidente, del Consejo de Gobierno y de
la Admin i s trac ión de l a Comunidad Au tónoma de la Rc-
g i 6 n de Murc ia, D

I SPONGO

potable en Ulea .

Autorizar las siguien tes tar ifas del serv i cio de agua
5098 ORDEN de 27 de marzo de 1996 , por la que

se autorizan nueva s tarifas del servicio de agua

potable e n U l ea :

1 .- Pueblo (Ptas./m ') :

Exami nado el expediente nú nie ro 45/96
(3C96PP0045), incoado a instancia de la emp resa "Ges-
t i ó n y Explotación Púb lica, S .A . (GEPSA)" y remitido
po r e l Ayuntamiento de Ulea en fech a 26 de feb r e ro de
1 996, en so licitud de autorización de n uevas tarifas de l
serv icio de ag ua po t able ; las tarifas vigentes fueron auto-
rizadas por O rden de la Consejería de 1 2 de d i c i embre de
1 995, de esta Consejería, d i ctada e n v irtud de las fac ulta-
des otorgadas por e l Decreto 93/ 1 995, de 1 2 de julio, por
e l que se establecen los ó rganos directi vos de dicha Con -
sejeria, y Decre to 105/ 1 988, de 1 de ju l io, de creació n del
Consejo Asesor Regiona l de P rec ios . La so l ici tud se pla n -
(ea e n base a la s ub ida de tarifas de la Mancomunidad de
l os Canales del Taib il la, del 28,74 po r 100, con efec tos
del d ía 1 dc enero de 1996 .

- Mínimo de 0 a 15 m'/trim . . a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7354
- I ~ bloque de 1 6 a 45 m '/tr im . , a . . . . . . . . . . . . . . . . . 78 .61
- 2 .° bloque de 46 a 75 m '/triin ., a . . . . . . . . . . . . . . . . 88,76
- 3~ bloque de 76 m' /trim . en adelante, a . . . . 103 ,99

2.- Campo (Ptas./m') :

- Míni mo de 0 a 15 m'/trim ., a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73,54
- 1~ bloque de 16 a 40 in'/tr im., a . . . . . . . . . . . . . . . . . 93,84
- 2 .° bloque de 40 m'/trim . en ade l an[c, a . . . 140,24

Contra l a prceen te Orden, q ue entrará e n vi gor el
día s i gu iente al de su publ i cac i ón en e l "Bolet ín Ofic i al
de la Reg ión de Muroia", pod rá interponerse recurso con-
tencioso-a d min is t ra ti vo ante la correspond i ente Sala dcl


